
 
 
 

T4E Bendrosios sąlygos          Versija 1.2 (LT)          Data: 2021 m. sausio 25 d. lapas 1 
 

Privatumo politika „Toll4Europe“  

transporto priemonėse montuojamos įrangos (TPMĮ) naudotojams: 

 
1. Kelių rinkliavos paslauga 

Mes, „Toll4Europe GmbH“, teikiame kelių rinkliavos paslaugas Europoje. Jūs – vairuotojas – atlikdami savo 

darbą, naudojate mūsų kelių rinkliavos sistemą. Matomas šios sistemos įrenginys yra Jūsų transporto 

priemonėje esanti TPMĮ. Kelių rinkliavos sistema tvarko Jūsų transporto priemonės kelionių duomenis, iš 

dalies yra tvarkomi ir asmens duomenys. Tvarkomiems duomenims, be kitų transporto priemonės 

techninių duomenų (pvz., emisijos klasė ir ašių skaičius), gali būti priskirti ir valstybinio numerio ženklas, 

transporto priemonės buvimo vieta bei informacija, kuri buvo perduota mums reikalingoms išrašyti 

sąskaitoms (pvz., įmonės kontaktinis asmuo, apmokėjimo informacija ir pan.).  Netvarkant šių duomenų - 

nėra galimybės atsiskaityti už kelių rinkliavą. Šiame tekste pateiktais nurodymais norėtume informuoti Jus 

apie tai, kaip šis duomenų tvarkymas paliečia Jus asmeniškai ir kaip mes tvarkome duomenis. Be to, 

sužinosite, kokias teises turite. Teisinį reglamentavimą rasite Reglamento (ES) 679/2016 dėl fizinių 

asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46/EB – sutrumpintai Bendrojo duomenų apsaugos reglamento – 13 ir 14 straipsniuose. 

 

Šis dokumentas susijęs tik su mūsų atliekamu duomenų tvarkymu. Duomenis taip pat tvarko ir kiti taip 

vadinami duomenų valdytojai, pvz., Jūsų darbdavys arba užsakovas. Dėl informacijos apie duomenų 

tvarkymą galite kreiptis atitinkamai tiesiogiai į duomenų valdytoją. 

 

1.1. Tvarkomi duomenys 

Naudojantis kelių rinkliavos sistemomis, tvarkome duomenis, kurie mums reikalingi sumokėti/tvarkyti 

kelių rinkliavą ir kitas su tuo susijusias paslaugas. Galimybę tvarkyti duomenis užtikrina transporto 

priemonėse montuojama įranga (toliau – TPMĮ). Joje nurodyti su transporto priemone ir eksploatacija 

susiję duomenys (pvz., motorinės transporto priemonės valstybinio numerio ženklas, emisijos klasė, ašių 

skaičius, masė). Nenurodyta vairuotojo pavardė – taigi, Jūsų pavardė. TPMĮ yra skirta surinkti kelionės 

atitinkamu ruožu duomenis, reikalingus apskaičiuoti kelių rinkliavą.  

 

Rinkliavos teritorijose, kuriose kelių rinkliava apskaičiuojama naudojantis taip vadinama „Pasaulinės 

palydovinės navigacijos sistemos įranga“ (toliau – „GNSS rinkliavos teritorijos“), šiuo metu, pvz., 

Vokietijoje, kelionės atitinkamu ruožu duomenis (visų pirma geografinių koordinačių duomenis) mes 

surenkame patys per TPMĮ. Rinkliavos teritorijose, kuriose kelių rinkliava apskaičiuojama arba surenkama 

taip vadinama „skirtąja trumpojo nuotolio ryšių perdavimo įranga“ (toliau – „DSRC rinkliavos teritorijos“), 

šiuo metu Austrijoje, Prancūzijoje ir Ispanijoje ir kai kuriose kitose šalyse naudojantis apmokestinamais 

keliais TPMĮ įrašytus duomenis nuskaito atitinkamo rinkliavos rinkėjo registracijos tarnybos, o kelionės 

atitinkamu ruožu duomenys tuoj po to yra perduodami atsiskaitymo tikslais.  

 

1.2. Duomenų perdavimas 

Asmens duomenis tretiesiems asmenims perduodame tik tada, jeigu tai daryti įpareigoja arba suteikia 

teisę įstatymai. Teikdama kelių rinkliavos paslaugas T4E paprastai bendradarbiauja su platinimo partneriu, 

tiesiogiai arba netiesiogiai sutartimi susijusiu su Jūsų darbdaviu arba užsakovu. Todėl paprastai dalį 



 
 
 

T4E Bendrosios sąlygos          Versija 1.2 (LT)          Data: 2021 m. sausio 25 d. lapas 2 
 

surinktų duomenų reikalinga persiųsti platinimo partneriui. Mūsų platinimo partneris taip pat yra 

savarankiškas duomenų valdytojas pagal BDAR 4 str. 7 d.  

 

Asmens duomenys taip pat perduodami atitinkamam rinkliavos rinkėjui. Duomenys kitoms viešosioms 

institucijoms perduodami tik tada, jeigu juos perduoti įpareigoja įstatymas. Be to, yra pasitelkiami taip 

vadinami duomenų tvarkytojai, pvz., išoriniai IT paslaugų teikėjai, veikiantys pagal nurodymus užtikrinant 

paslaugos teikimą ir IT-saugumą pagal BDAR 28 str.  

 

Kadangi įvairiose rinkliavų teritorijose savo paslaugoms teikti iš dalies sudarome sutartis su paslaugų 

teikėjais, Jūsų asmens duomenis reikalinga persiųsti ir šiems paslaugų teikėjams. Paslaugų teikėjai 

„pailginto tiesioginio paslaugos pardavimo“ būdu aprūpina mus atitinkamo rinkliavos rinkėjo 

suteikiamomis naudojimosi mokamais keliais teisėmis, kurias mes savo ruožtu galime suteikti savo 

klientams (t. y. Jūsų užsakovui arba darbdaviui). Kadangi paslaugų teikimas ir atsiskaitymas už jas 

vykdomas pagal atitinkamas sutartis, mūsų paslaugų teikėjas taip pat yra duomenų valdytojas pagal BDAR 

4 str. 7 d. Pateikus užklausą, mielai suteiksime išsamesnę informaciją apie mūsų paslaugų teikėjus.  

 

1.3. Duomenų tvarkymo tikslas ir teisinis pagrindas  

Naudojantis kelių rinkliavos sistemomis duomenys, įskaitant Jūsų kaip mūsų kliento registraciją pas 

rinkliavos rinkėją, tvarkomi kelių rinkliavos surinkimo ir atsiskaitymo tikslais. Atitinkamų sutartinių 

santykių vykdymo ir kelių rinkliavos atsiskaitymo už Jus tikslai reikalauja, kad duomenys kelių rinkliavų 

suvestinių bei atskiras keliones patvirtinančių dokumentų pavidalu būtų persiunčiami Jums (ir tuo pačiu 

Jūsų darbdaviams arba užsakovams).  

 

Atitinkamo ruožo kelionės duomenys, t. y. informacija apie tai, kur ir kokiu metu Jūs važiavote kelių 

rinkliava apmokestinama transporto priemone, iš esmės negali būti priskirti konkrečiam vairuotojui; beje, 

tai ir nėra tikslas ar ketinimas. Tačiau negalima išskirti galimybės, kad duomenys gali būti priskirti 

pasinaudojant kita mums nepateikta informacija ir duomenimis (pvz., Jūsų darbdavio arba užsakovo). 

Įdiegę technines ir organizacines priemones tinkamai apsisaugojome, kad mūsų tvarkomi duomenys 

nebūtų persiunčiami neįgaliotiems asmenims, ir kad duomenų nebūtų galima susieti taip, kad atsirastų jų 

priskyrimo galimybė.  

 

Tai taip pat taikytina ir sutrikimų analizės, piktnaudžiavimo faktų nustatymo ir IT saugumo užtikrinimo 

tikslu tvarkomiems duomenims. Netvarkant duomenų, pasiekti pirmiau nurodytų tikslų būtų neįmanoma.  

 

Teisė tvarkyti juos mums suteikiama pagal BDAR 6 str. 1 d. 1 sakinio b punktą, kadangi duomenys yra 

tvarkomi vykdant sutartinius įsipareigojimus. Be to, turime teisėtą interesą pagal BDAR 6 str. 1 d. 1 sаkinio 

f punktą, vykdyti kelių rinkliavos mokėjimus.  

 

Automatizuotas sprendimų priėmimas (taip vadinamas profiliavimas), dėl kurio Jums kyla teisinės 

pasekmės, netaikomas. Duomenų persiuntimas į taip vadinamas trečiąsias šalis, išskyrus Šveicariją, tai yra 

į tokias šalis, kurios yra už Europos Sąjungos arba Europos Ekonominės Bendrijos ribų, nėra numatytas. 

 

2. „Value Added Services (VAS)“ – Pridėtinės vertės paslaugos 

Jeigu Jūs (kaip savarankiškai ekonominę veiklą vykdantis asmuo) arba Jūsų (įdarbinimo) įmonė sąmoningai 

užsakė taip vadinamas „Pridėtinės vertės paslaugas“ (toliau – „VAS“), konkrečių VAS atveju (pvz., 



 
 
 

T4E Bendrosios sąlygos          Versija 1.2 (LT)          Data: 2021 m. sausio 25 d. lapas 3 
 

„Sekimo“ ir „Lokalizavimo“), pasinaudojus buvimo vietos nustatymo paslauga, galima nustatyti TPMĮ 

buvimo vietą. 

 

Tokia funkcija bus prieinama tik tada, jeigu ją (kaip savarankiškai ekonominę veiklą vykdantis asmuo) 

atskirai užsakėte Jūs arba Jūsų (įdarbinimo) įmonė. Todėl naudotis kelių rinkliavos paslauga galima ir 

nesinaudojant VAS. 

 

3. Eismo duomenų gerinimas 

Persiųsdami savo pseudonimizuotus duomenis išoriniam paslaugos teikėjui prisidedate aktyviai gerinant 

eismo duomenis (eismo analizė, maršrutų analizė ir spūsčių prognozavimas), ir galiausiai naudos iš to 

būdami profesionaliu (-ia) vairuotoju (-a) galite turėti Jūs pats (-i).  

Naudotis kelių rinkliavos paslauga galima ir nepersiunčiant savo duomenų eismo duomenims gerinti. 

 

4. Duomenų ištrynimas 

Jūsų duomenis iš esmės saugome tik kol tai yra reikalinga teikti paslaugą. Ilgiau Jūsų asmeninius duomenis 

saugome tik tada, kai turime teisėtą interesą tęsti jų saugojimą arba saugoti juos įpareigoja įstatymas. 

Teisėtu interesu gali būti, pvz., savo pačių arba tokių teisių įgyvendinimas, kurias įgyvendinti mus 

įpareigoja sutartis arba įstatymai. Duomenys ištrinami pasibaigus įstatymu arba sutartimi nustatytiems 

saugojimo terminams, pvz., atsižvelgiant į saugojimo terminus pagal mokesčių ir komercinės teisės 

reikalavimus. Duomenys, kuriems saugojimo prievolė nėra taikoma, ištrinami pasibaigus minėtam jų 

tiksliniam panaudojimui. 

 

5. Duomenų subjekto teisės 

Būdami duomenų subjektu turite įvairias su duomenų apsauga susijusias teises. Tai yra: 

 

• teisė reikalauti leisti susipažinti su Jūsų asmens duomenimis ir gauti šių duomenų kopiją 

pagal BDAR 15 str.; 

 

• teisė reikalauti ištaisyti netikslius asmens duomenis bei papildyti neišsamius asmens 

duomenis pagal BDAR 16 str.; 

 

• teisė reikalauti ištrinti Jūsų asmens duomenis pagal BDAR 17 str.; 

 

• teisė reikalauti apriboti tolesnį Jūsų asmens duomenų tvarkymą pagal BDAR 18 str.; 

 

• teisė, kad Jūsų T4E pateikti asmens duomenys susistemintu, įprastai naudojamu ir 

kompiuterio skaitomu formatu būtų persiųsti Jums arba tretiesiems asmenims (teisė į 

duomenų perkeliamumą) pagal BDAR 20 str. 

 

Taip pat, esant priežastims, atsiradusioms dėl Jūsų ypatingos situacijos, turite teisę nesutikti, kad su Jumis 

susiję asmens duomenys būtų tvarkomi siekiant atlikti viešojo intereso labui vykdomas užduotis (BDAR 6 

str. 1 d. e punktas) arba siekiant teisėtų interesų (BDAR 6 str. 1 d. f punktas). Šiuo atveju mes pagal 

įstatymo reikalavimus (BDAR 21 str.) patikrinsime nesutikimo teisėtumą ir, jeigu nesutikimas yra teisėtas, 



 
 
 

T4E Bendrosios sąlygos          Versija 1.2 (LT)          Data: 2021 m. sausio 25 d. lapas 4 
 

nutrauksime Jūsų duomenų tvarkymą. Prašome atkreipti dėmesį į tai, kad nesutikus pagal aplinkybes gali 

būti neįmanoma teikti kelių rinkliavos paslaugos. 

 

Duomenų valdytojų kontaktiniai duomenys 

Šiuo tikslu ir siekdami pasinaudoti visomis svarbiomis (duomenų subjekto) teisėmis galite tiesiogiai 

kreiptis į už duomenų tvarkymą atsakingą duomenų valdytoją (BDAR 4 str. 7 punktas), t. y.: 

 

• į „Toll4Europe GmbH“, Französische Str. 33 a-c, 10117 Berlin; susisiekti su „Toll4Europe GmbH“ 

duomenų apsaugos pareigūnu galite adresu dataprotection@toll4europe.eu; kitą informaciją 

apie duomenų apsaugą rasite https://toll4europe.eu/  

 

arba  

 

• į [papildyti platinimo partneriu ir kontaktiniais duomenimis / prireikus pateikti nuoroda į kitą 

privatumo politiką] 

 

 

Prireikus Jūsų užklausa bus persiųsta nagrinėti atitinkamam atsakingam duomenų valdytojui, pavyzdžiui, 

mūsų platinimo partneriui.  

 

Pagal BDAR 77 str. 1 d. Jūs taip pat turite teisę bet kuriuo metu pateikti skundą atsakingai duomenų 

apsaugos institucijai. Atsakinga yra Jūsų nuolatinės gyvenamosios vietos, Jūsų darbo vietos arba vietos, 

kurioje padarytas įtariamas pažeidimas, priežiūros institucija. 

 

 

mailto:dataprotection@toll4europe.eu
https://toll4europe.eu/

